




  
    

        


  

  uživatel: nepřihlášen | přihlásit | registrovat
      



  
  obsah košíku | 
  počet položek: 0 | 
  cena celkem: 0,00  



      Ultrazvuková čistička a ultrazvukové čištění

    

    

        	Home
	E-shop
	Produkty
	Aplikace ultrazvuku
	Služby
	Čistící roztoky
	Reference
	Kontakt



    


    
      

        
        

                Co to jsou ultrazvukové homogenizátory a kde nalézají užití

      Ultrazvukové homogenizátory generují ultrazvukové pole s o vysoké intenzitě a amplitudě, které je přenášeno pomocí tzv. sond (probes) do kapaliny, toto mimořádně intenzivní ultrazvukové pole umožňuje kvalitativně nové aplikace ultrazvuku jako například:

      	 rozrušování buněk, bakterií, virů a tkání – extrakce relevantních komponent nebo jejich homogenizace
	vytvářeni emulzí z těžko mísitelných kapalin a  vytváření nano emulzí
	homogenizace a dispergace látek 
	urychlování chemických reakcí a zvýšení jejich výtěžnosti nebo štěpení vysokomolekulárních látek 


      Homogenizátory nalézají uplatnění 

      	v laboratořích, klinikách a základním i průmyslovém výzkumu 
	při přípravě vzorků pro kontrolu kvality, pro speciální analýzy (např. HPLC, měření distribuce velikosti částic)  
	při poloprovozní výrobě a při výrobě menších šarží speciálních produktů (např. kvalitních emulzí, kosmetických přípravků, antigenů, vakcín a liposomů). 


      
      


      Jak pracuje ultrazvukový homogenizátor SONOPLUS

      [image: UZ generátor]
      Ultrazvukový generátor

      Mění nízkofrekvenční napětí (50Hz) na vysokofrekvenční napětí (20kHz)


      


      Ultrazvukový konvertor

      Mění elektrickou energie dodávanou generátorem na mechanické kmitání o frekvenci 20kHz


      


      Standardní sonotrody a sonotrody s akustickým mezičlánkem (booster)

      Zvyšuje amplitudu díky speciálně navrženému tvaru. Sonotrody jsou opatřeny vnějším závitem pro těsné spojení 


      

      Sondy (Probes)

      Převádějí ultrazvukovou energii do vzorku. Jsou k dispozici mikrosondy, konické sondy a sondy s plochým zakončení o průměrech 2, 3, 6, 13, 19, a 25mm určené pro různé objemy 


      



      Jak vybrat optimální jednotku

      Výkon ve watech dodávaný do vzorku není jediným kriteriem pro výběr ultrazvukového homogenizátoru. Hodnota udává jen výkon ultrazvukového generátoru, ale ne energii dodanou od vzorku. Rozhodujícím faktorem pro zhodnocení výsledků ultrazvukové iradiace je amplituda vyzařujícího povrchu sonotrody, protože bere v úvahu i objem vzorku. 

      Typ aplikace, objem vzorků, průměr sonoreakční nádoby a požadovaná amplituda určuje volbu ultrazvukové jednotky a typ sondy. Čím větší je amplituda tím intenzivnější je iradiace.
 
    
      

      
        Nabízíme homogenizátory SONOPULS firmy BANDELIN a to ve třech řadách:

        SONOPULS mini20, SONOPULS HD 2000 a SONOPULS HD 3000 
      
  

      	Charakteristika	mini20	HD 2000 series	HD 3000 series
	Objem vzorku	0,1 – 25 ml	1 – 1000 ml	1 – 2500 ml
	Ovládání amplitudy	10 – 100 %	10 – 100 %	10 – 100 %
	Ovládání výkonu	ano (HF power)	ne	ano (HF power)
	Automatický omezovač amplitudy	ano	ne	ano
	Nastavení pulzace	ON 0,1 – 60 s   
   OFF 0,2 – 60 s	10 – 100 %	ON 0,2 – 600 s  
   OFF 0,3 – 600 s
	Nastavení času	50 min: 59 s 	99 min: 59 s	9 h: 59 min: 59 s
	Automatické nouzové odpojení	50 min: 59 s	ne	9 h: 59 min: 59 s
	Displej	(grafický/alfanumerický LCD display  zobrazuje amplitudu, nastavení pulzace, času, energie a zvolené teploty)	(grafický/alfanumerický LCD display  zobrazuje amplitudu, nastavení pulzace, času, energie a zvolené teploty)	(grafický/alfanumerický LCD display  zobrazuje amplitudu, nastavení pulzace, času, energie a zvolené teploty)
	Průvodce nastavením	pohodlné nastavení všech hodnot prostřednictvím „push & turn“ 	ne	pohodlné nastavení všech hodnot prostřednictvím „push & turn“ 
	Monitorování energie	v kJ 	ne 	v kJ 
	Monitorování a měření teploty	ne	ne	na vyžádání, nutné teplotní čidlo, na vyžádání akustická signalizace nebo automatické vypnutí
	Programy	9	1	9, se softwarem WINPULS®: 99
	Dálkové ovládání s PC	RS 232 (infra červené)	ne	RS 232 (infra červené)
	PC-software, na vyžádání	ne	ne	WINPULS®
	Diagnostika chyb	ano	ne	ano 
	Pracovní frekvence	30 kHz	20 kHz	20 kHz
	Automatické ukládání posledních nastavených hodnot 	ano	ne	ano
	Operační test	ano	ne	ano
	Dálkové ovládání 	ne	pedál	pedál


      
      


      Další charakteristiky
  
      	Systém AMPLICHRON - Garantuje konstantní amplitudu nezávisle na měnících se vlastnostech vzorku. Zajišťuje tak reprodukovatelnost výsledků při validaci. Ultrazvukový výkon je nastavitelný v pásmu 10%-100% - aktuální hodnota se zobrazuje na displeji. Stálá kontrola ultrazvukového iradiace a opotřebení sondy.
	Pulzace - Používá se v  případě, že se zpracovávají teplotně citlivé vzorky. Nastavená pulzace umožňuje ochlazení vzorků během pauz.
	Trvalý provoz - Konstantní ultrazvuková iradiace – mimořádně efektivní
	Zabudovaný časovač - Trvání ultrazvukové iradiace je zaznamenatelné. Indikuje uběhlý čas v trvalém provozu nebo zbývající čas v případě nastaveného času.
	Vypínač ON/OFF -  snadně ovladatelné - Buď na generátoru nebo přímo na ultrazvukovém konvertoru tlačítkem nebo dálkovým ovládáním.
	Příslušenství - Široký sortiment přípravků, sond a speciálního příslušenství pro nejrůznější aplikace
	Membránová klávesnice - Snadné pro čištění i ovládání
	V souhlase s ROHS - Součástky neobsahují olovo
	Zabezpečení proti poruše při trvalém provozu i chodu na prázdno CE-certifikace, rovněž certifikace pro lékařská zařízení v souhlase nařízením pro in-vitro diagnostiku 98/79/EG



      O dalších možnostech a aplikacích homogenizátorů vás budeme na základě vaší poptávky rádi informovat.

      

      
      Řídící panel typů HD 2070/HD 2200
 
      [image: Řídící panel typů HD 2070/HD 2200] 
 
      
 
    
      

      

      Řídící panel typů HD 3100/HD 3200/HD 3400

      [image: Řídící panel typů HD 3100/HD 3200/HD 3400]

        

        
          
        

      

      

          Produkty


	UZ čističky

          
	UZ generátory a zářiče

          
	Sonochemie

          
	Megazvuk

          
	Ultrazvuk pro laboratoře a medicínu

          	UZ čističky

          
	Speciální aplikace

          
	UZ homogenizátory

          	SONOPULS UZ homogenizátory

          
	SONOPULS aplikace

          
	SONOPULS sondy

          
	SONOPULS příslušenství

          
              


              


            
	Průmyslové ultrazvukové zvlhčovače

                



  

      


      
        
          Copyright 2015 All rights reserved Ultrazvuk s.r.o. | Vytvořil: WDW.cz | Web ve správě  PSHK s.r.o.
        

        
          obchodní podmínky | GDPR | mapa stránek  | provozovatel | napište nám
        

      

    

  

